БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П РА В Л Е Н И Е  О Б РА З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 3» г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г. № 224

О проведении мероприятий в

рамках профилактической

операции «Внимание- дети!»

В соответствии с распоряжением Губернатора Белгородской области

В.В. Гладкова от 23 августа 2023 г. № 115-р «О проведении на территории

Белгородской области профилактической операции «Внимание - дети!» и во

исполнение совместного Плана работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма управления образования администрации города

Белгорода и отдела ГИБДД УМВД по г. Белгороду, на основании плана

воспитательной работы МБОУ «Гимназия №3», в целях предупреждения

дорожно-транспортного травматизма несовершеннолетних участников

дорожного движения приказываю:

1. В период с 02 сентября по 01 октября 2024 г. провести в МБОУ

«Гимназия № 3» профилактическую операцию «Внимание - дети!».

2. Утвердить план мероприятий в рамках профилактической операции

«Внимание - дети!» согласно приложению № 1 настоящего приказа.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. 1 сентября 2024 г. провести Урок безопасности, направленный на

воспитание правовой культуры, безопасного поведения на улицах и дорогах.

3.2. В срок до 20 сентября 2024 г. обсудить на родительских собраниях

вопросы дорожно-транспортной безопасности несовершеннолетних,

использования ремней безопасности, детских удерживающих устройств при

перевозке детей.

3.3. В срок до 17 сентября 2024 г. организовать разработку

индивидуальных маршрутов безопасного движения обучающихся от дома до

МБОУ «Гимназия №3» для каждого обучающегося 1-9 классов.

3.4. В срок до 30 сентября 2024 г. принять меры по обеспечению

учащихся свето-возвращающими элементами.

4. Социальному педагогу Вильковиской Е.Н.:

4.1. В срок до 05 сентября 2024 г. обновить информацию на

информационном стенде в МБОУ «Гимназия №3», посвященном

безопасности дорожного движения.

4.2. В срок до 4 октября 2024 г. предоставить отчет о результатах

проведения целевых профилактических мероприятий «Внимание-дети!» в

управление образования администрации города Белгорода (на адрес

электронной почты ivanzov@beluo31.ru.).

5. Социальным педагогам Вильковиской Е.Н. и Пракофьевой Е.М. в

срок до 30 сентября 2024 г. осуществить контроль наличия свето-

возвращающих элементов у обучающихся 1-9 классов.

6. Заместителю директора по АХР Чистюхину Ю.С.:

6.1. В срок до 8 сентября 2024 г. принять меры по обустройству и

обновлению на территории МБОУ «Гимназия №3» детской площадки для

изучения правил дорожного движения.

6.2. В срок до 20 сентября 2024 г. провести визуальный осмотр

пешеходных переходов, расположенных вблизи МБОУ «Гимназия №3»,

проинформировать соответствующие службы о необходимости обновления

разметки.

7. Заместителю директора Никоновой С.Н. в срок до 5 сентября 2024 г.

рассмотреть на ИМС состояние работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма, предусмотрев меры по

совершенствованию организации обучения обучающихся основам

безопасности дорожного движения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Никонову С.Н.

Директор Л.В. Грекова

mailto:ivanzov@beluo31.ru

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Гимназия № 3»

от 30 августа 2024 г. № 224

План проведения профилактической

операции «Внимание - дети!» в МБОУ «Гимназия № 3»

с 02 сентября по 02 октября 2024 г.

№

п/п

Название мероприятия Ответственный Сроки

проведения

1. Ознакомление классных руководителей

с инструкцией по обеспечению

безопасности детей на дороге

Никонова С.Н.. 30.08.24 г.

2. Проведение Урока безопасности на тему

«Предупреждение детского дорожно-

транспортного травматизма»

классные руководители   02.09.24 г. -

06.09.24 г.

3. Обсуждение на родительских собраниях

вопроса дорожно-транспортной

безопасности детей и подростков,

использования свето-возвращающих

элементов, ремней безопасности и

детских удерживающих устройств, при

перевозке детей

классные руководители  02.09.24 г. -

30.09.24г.

4. Обновление стенда безопасности

движения, уголков безопасности в

учебных кабинетах

Вильковиская Е.Н.

классные руководители

29.08.24 г.

5. Проведение «пятиминуток» о

безопасном поведении на улице в конце

каждого учебного дня

классные руководители

учителя-предметники

ежедневно

6. Организация дежурства волонтеров на

пешеходном переходе по улице

Буденного,14 с целью контроля

перехода обучающимися автомобильной

дороги не нерегулируемом пешеходном

переходе

Никонова С.Н. 01.09.24 г. -

01.10.24 г.

7. Обновление в Паспорте дорожной

безопасности план работы на 2023-2024

учебный год и схемы безопасных

маршрутов движения обучающихся с

последующим размещением на

официальном сайте МБОУ «Гимназия

№ 3»

Никонова С.Н.

Вильковиская Е.Н.

02.09.24 г. -

09.09.24 г.

8. Проведение игровой программы по

закреплению правил дорожного

движения для обучающихся 1,2,3,4-х

классов

Мейер О.В.

Старшие вожатые

классные руководители

08.09.24 г.  -

09.09.24 г.

9. Проведение праздника для

обучающихся 1-х классов «Посвящение

в пешеходы»

Мейер О.В.

классные руководители

1 классов

12.09.24 г.

10. Просмотр мультфильма «Азбука

безопасности – Сборник/ Смешарики» с

последующим обсуждением для

обучающихся 1 классов

классные руководители 02.09.24 г. -

11.09.24 г.

№

п/п

Название мероприятия Ответственный Сроки

проведения

11. Проведение конкурса рисунков

«Внимание, пешеход!» для

обучающихся 1-5 классы

Винтер Л.И.

классные руководители

02.09.24 г. -

11.09.24 г.

12. Разработка схемы маршрутов «Дом-

школа-дом» для обучающихся 1-9

классов

Никонова С.Н.

классные руководители

1-9 классов

02.09.24 г. -

09.09.24 г.

13. Проведение практических занятий с

использованием детской

автотранспортной площадки для 1-4

классов

Мотков С.А.

Елкина О.Н.

классные руководители

сентябрь

14. Организация участия родителей и

отряда ЮИД в челлендже «Возьми

ребенка за руку»

классные руководители сентябрь

15. Составление банка данных

обучающихся, у которых имеются

велосипеды, моноколеса, гироскутеры,

сегвеи и электросамокаты

Пракофьева Е.М.

классные руководители

26.09.24 г.

16. Тестирование обучающихся, у которых

имеются велосипеды, моноколеса,

гироскутеры, сегвеи и электросамокаты

с 1 по 8 класс на знание правил

дорожного движения

Мотков С.А.

Елкина О.Н.

классные руководители

1-8 классов

31.09.2024 г.

17. Участие во Всероссийской онлайн-

олимпиаде «Безопасные дороги»

классные руководители

1-9 классов

19.09. 24 г. -

15.10.2024г.

18. Всероссийский открытый урок о

правилах дорожной безопасности

классные руководители

1-9 классов

19.09.2024г.

19. Проведение визуального осмотра

пешеходных переходов, расположенных

вблизи гимназии, и информирование

соответствующих служб о

необходимости обновления (нанесения)

разметки

Чистюхин Ю.С. 20.08.24 г. -

10.09.24г.

20. Профилактическая беседа с

обучающимися  1-11 классов по

соблюдению правил безопасного

поведения в осенне-зимний период с

приглашением инспектора ГИБДД

классные руководители сентябрь

21. Рассмотрение на инструктивно-

методических совещаниях случаев

детского дорожно-транспортного

травматизма, вопросов состояния

работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма,

совершенствования организации

обучения обучающихся основам

безопасности дорожного движения и

развития навыков безопасного

поведения на улицах и дорогах

Никонова С.Н.

Вильковиская Е.Н.

1 раз в

четверть

22. Участие в городском конкурсе

«Брейнринг» ЮИД

Картамышва Д.З. октябрь

23. Творческая мастерская на уроках

технологии «Знаки своими руками»

(изготовление закладок)

классные руководители

1-4 классов

октябрь

№

п/п

Название мероприятия Ответственный Сроки

проведения

24. Пешая экскурсия с отрядом ЮИД к

оживленной магистрали, наблюдение за

движением и соблюдением правил

дорожного движения участниками

дорожного движения с последующим

анализом

Картамышва Д.З. октябрь

Приложение № 2

к приказу МБОУ «Гимназия № 3»

от 30 августа 2024 г. № 218

График дежурства педагогов

 на пешеходном переходе

с 02 сентября по 29 сентября 2024 г.

День недели 7.40-8.00 10.30-11.00 14.00-14.20 17.10-17.30

Понедельник Кисиль В.В.

Шинкарук О.И.

Кильдюшова И.А.

Костенко А.О.

Бессонова Л.А.

Горбатенко Л.М.

Елкина О.Н.

Чадюк Н.В.

Вторник Лебедев А.Н.

Пракофьева Е.М.

Шинкарук О.И.

Пальчикова В.В.

Лебедев А.Н.

Горбатовский

Д.В.

Вильковиская

Е.Н.

Среда Чадюк Н.В.

Скопец А.И.

Мотков С.А.

Елкина О.Н.

Пальчикова В.В.

Пономарева А.В.

Скопец А.И.

Горбатовский

Д.В.

Четверг Бородина И.Н.

Кисиль В.В.

Лебедева Л.А.

Горбатенко Л.М.

Кисиль В.В.

Рыбцова Е.В.

Вильковиская

Е.Н.

Чадюк Н.В.

Пятница Кисиль В.В.

Пракофьева Е.М.

Бессонова Л.А.

Несвоева А.А.

Мотков С.А.

Попов В.С.

Пономарева А.В.

		2024-10-14T11:29:58+0300
	г. Белгород
	Грекова Людмила Васильевна
	я подтверждаю этот документ